
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 23Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Nome: Anneth da Silva Matos.
Cargo: Auxiliar de Informática.
Matrícula/Siape: 5187826-1.
CPF: 328.348.702-25.
Período:  05 a 07.11.2019
Nº de Diárias:  2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Acompanhar servidores que irão Tratar de assuntos relacionados 
a CIR-Comissão Inter gestora Regional,
bem como tratar de assuntos relacionados a este 12º CRC/SESPA/ENDE-
MIAS,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 489789

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 97 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
 A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.480/2019-CCG 
de 12 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 
de 13/03/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FRANCIDALVA FERNANDES BARRA, matricu-
la nº5948121-1, lotada no Escritório Regional/13°CRS para responder 
pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelos períodos de 29 a 
31/10/2019 e de 05 a 08/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24/10/2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde /SESPA-Cametá (PA)

Protocolo: 489599

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 788/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/227412 de 15 de maio de 2019. 
Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: JOANA BARBOSA E SILVA
em substituição a Simone Maria Roque Almeida do Monte
Cargo do Servidor: Farmacêutico
Lotação: Divisão de Farmácia
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: VALDENIRA GONÇALVES DA SILVA
em substituição a Ibere Pinheiro do Monte
Cargo do Servidor: Farmacêutico
Lotação: Divisão de Farmácia
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 29 de novembro de 2019.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 489965
PORTARIA Nº 790/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.

RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/227412 de 15 de maio de 2019. 
Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: BRUNA VENTURIERI
em substituição a Daniella Hanna Nahum Pinho
Cargo do Servidor: Médico
Lotação: Divisão Diagnostico Por Imagem - DDI (Ultrassonografi a)
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: ELEM ROSE NEGRÃO MACEDO
em substituição a Cristiane Ribeiro Maués
Cargo do Servidor: Médico
Lotação: Clínica de Cuidados Paliativos Oncológico
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: JULIA MOREIRA MONTEIRO BEZERRA
em substituição a Daniel Soares Mourão
Cargo do Servidor: Médico
Lotação: Divisão de Diagnostico Por Imagem -DDI
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: MANUELA ORTIZ ROCHA
em substituição a Carlos Alberto Nobre Bragança
Cargo do Servidor: Médico
Lotação: Divisão de Cirurgia Torácica´
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: RENATA ALINE ABEN ATHAR RODRIGUES
em substituição a Adenauer Costa Alencar
Cargo do Servidor: Médico
Lotação: Divisão de Hematologia
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: ROBERTA COLARES TAVARES
em substituição a Rafael Menezes Tavares
Cargo do Servidor: Médico
Lotação: Unidade de Atendimento Imediato – UAI
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: VICTOR HUGO TOYOKI MOTOKI TEIXEIRA
em substituição a Marcelo Bandeira Coelho Dias
Cargo do Servidor: Médico
Lotação: Divisão de Cirurgia Torácica
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 29 de novembro de 2019.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 489973
PORTARIA Nº 785/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/227412 de 15 de maio de 2019. 
Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: IRLANDO FERREIRA GOMES
em substituição a Antonio de Roberto Santana Graim
Cargo do Servidor: Técnico em Radiologia
Lotação: Divisão de Radioterapia
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: MURILO GARCIA DE PAULA
em substituição a Elane Cristina Saraiva da Costa Coutinho
Cargo do Servidor: Técnico em Radiologia
Lotação: Divisão de Radioterapia
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 29 de novembro de 2019.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 489946
PORTARIA Nº 792/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/227412 de 15 de maio de 2019. 
Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: EVANDRO MATHEUS PANTOJA PEREIRA
em substituição a Rosangela Baia Brito
Cargo do Servidor: Médico
Lotação: Clínica de Cirurgia Reparadora
Data de Admissão: 01/11/2019


